
  

 
. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
AZIENDA SANITARIA UNICA REGIONALE DELLE MARCHE 

AREA VASTA N. 4 DI FERMO 

U.O.C. SUPPORTO ALL’AREA ATTIVITÀ TECNICHE, PATRIMONIO E NUOVE OPERE 

  

Avviso esplorativo di manifestazione d’interesse per la partecipazione a procedura di gara telematica 

per l’affidamento dei servizi tecnici di architettura e ingegneria per la progettazione,  

direzione lavori e coordinamento della sicurezza dell’intervento denominato  

“Ristrutturazione ex Radiologia Ospedale di Fermo per destinazione Psichiatria” 

 

L’ASUR Marche - Area Vasta n. 4 di Fermo, ai sensi  dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. (in seguito Codice), rende noto che procederà, in tempi brevi, a espletare nella 

piattaforma digitale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (in seguito Me.Pa.), debita 

procedura di gara, mediante Richiesta di Offerta (in seguito R.d.O.),  per l’affidamento dei servizi tecnici di 

architettura e ingegneria per la progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza 

dell’intervento denominato “Ristrutturazione ex Radiologia Ospedale di Fermo per destinazione Psichiatria” 

 

PREMESSE 

La stazione appaltante è l’Azienda Sanitaria Unica Regionale delle Marche, con sede legale in via Oberdan 

n. 2, 60122 Ancona (AN). Per la presente procedura, la stazione appaltante è domiciliata presso l’Area Vasta 

n. 4 in via Zeppilli n. 18, 63900 Fermo (FM), tel. 0734.6252834, fax 0734.6252831. 

Il Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è l’Ing. Alberto Franca, 

Direttore dell’U.O.C. Supporto all’Area Attività Tecniche, Patrimonio e Nuove Opere dell’ASUR Marche, 

Area Vasta n. 4 di Fermo, via Zeppilli 18, 63900 Fermo (FM), e-mail: alberto.franca@sanita.marche.it - 

PEC: areavasta4.asur@emarche.it - Tel.: 0734.6252864 - Fax: 0734.6252831. 

Il presente avviso è pubblicato  sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” > 
“Bandi di gara e contratti” > “Bandi di gara on-line” e “Indagini di mercato” del sito internet aziendale  
www.asur.marche.it . 

Informazioni e chiarimenti in ordine alla procedura di gara potranno essere richiesti al Dott. Renato Belà, tel. 

0734.6252834 e alla Dott.ssa Cinzia Marzoni, tel. 0734.6253430. 

Si avverte che il presente avviso, finalizzato a un’indagine esplorativa, non costituisce proposta contrattuale 

né vincola in alcun modo l’Amministrazione, che sarà libera di avviare altre procedure. 

L’Amministrazione si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte il 

procedimento avviato senza che gli operatori economici che abbiano manifestato interesse possano vantare 

alcuna pretesa. 

 

1. OGGETTO, IMPORTO E DURATA DELL’APPALTO 

L’appalto ha per oggetto l’esecuzione dei servizi tecnici di architettura e ingegneria per la progettazione, 

direzione lavori e coordinamento della sicurezza dell’intervento denominato “Ristrutturazione ex Radiologia 

Ospedale di Fermo per destinazione Psichiatria” e si compone delle seguenti prestazioni: 

- progettazione di fattibilità; 

- progettazione definitiva; 

- progettazione esecutiva; 

- coordinamento della sicurezza in fase di progettazione; 

- coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione; 

- direzione lavori. 

 

I servizi saranno affidati mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del Codice, 

con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

mailto:alberto.franca@sanita.marche.it
mailto:areavasta4.asur@emarche.it
http://www.asur.marche.it/


 

  
2/7 

 
 

rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 95 comma 3, lettera b) e 157 del Codice, nonché nel rispetto degli 

indirizzi forniti dalle Linee Guida n. 1 “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura 

ed ingegneria”. 

 

L’importo a base di gara ammonta a complessivi € 81.023,01 (ottantunomilaventitre/zerouno), comprensivi 

di spese e compensi accessori, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto di 

IVA e/o di altre imposte e contributi di legge. 

L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze, non soggetto a ribasso, è pari a € 0 (zero). 

L’importo a base di gara è stato calcolato sulla base delle tariffe di cui al Decreto del Ministero della 

Giustizia del 17/06/2016, pubblicato in G.U. n. 174 del 27/07/2016. 

 

Gli elaborati tecnici dovranno essere consegnati entro i termini di seguito indicati: 

Livello progettazione  Giorni 

Progettazione di fattibilità  30 gg dalla firma contratto 

Progettazione definitiva la stazione appaltante, ai sensi dell’art. 

23, comma 4, secondo capoverso del 

D.Lgs. n. 50/2016 intende avvalersi 

della facoltà di omettere il progetto 

definitivo obbligando l’operatore 

economico aggiudicatario a produrre il 

progetto esecutivo completo di tutti gli 

elementi previsti per il livello 

progettuale omesso (definitivo) 

60 gg  dalla comunicazione di 

approvazione del livello 

precedente 

Progettazione esecutiva 30 gg dalla comunicazione di 

approvazione del livello 

precedente  

 

 

 

2. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Possono manifestare interesse a essere invitati alla successiva procedura negoziata gli operatori economici 

indicati all’art. 46 del Codice, in possesso dei seguenti requisiti: 

 Requisiti generali 

- assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice; 

- assenza del divieto a contrarre con la pubblica amministrazione. Sono comunque esclusi gli operatori 

economici che abbiano affidato incarichi in violazione dell’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

 Requisiti di idoneità professionale 

- iscrizione negli appositi Albi previsti dai vigenti ordinamenti professionali e, ove previsto dalla legge, nel 

Registro delle Imprese istituito presso della C.C.I.A.A. (o iscrizione equipollente per concorrenti di altri 

Stati U.E., in  corso di validità), per attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara. 

Per quanto riguarda specificamente le società di professionisti (art. 46, comma 1, lettera b), del Codice), le 

società di ingegneria (art. 46, comma 1, lettera c), del Codice), i raggruppamenti temporanei (art. 46, comma 

1, lettera e), del Codice), i consorzi stabili di società di professionisti e di società di ingegneria  (art. 46, 

comma 1, lettera f), del Codice) e i GEIE è richiesto, a pena di esclusione dalla gara, il possesso dei requisiti 

di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 263 del 2 dicembre 2016. 

 

 Requisiti di capacità tecniche e professionali 

a) Avere espletato negli ultimi 10 anni, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso, servizi di 

ingegneria e architettura relativi a lavori appartenenti a ognuna delle classi e categorie dei lavori cui si 

riferiscono i servizi da affidare, individuate sulla base delle elencazioni contenute nelle vigenti tariffe 

professionali, per un importo globale per ogni classe e categoria non inferiore a 1,2 volte all’importo stimato 

dei lavori cui si riferisce la prestazione e, pertanto almeno pari a: 

Categoria 

d’opera 

Codice Grado di 

complessità 

Costo Importo del requisito riferito a 

servizi di ingegneria e architettura 

di lavori eseguiti (1,2) 

Edilizia E10 1,2 329.600,00 395.520,00 



 

  
3/7 

 
 

 

b) Avere espletato negli ultimi dieci anni, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso, per 

ognuna delle classi e categorie dei lavori cui si riferiscono i servizi da affidare, due servizi di 

progettazione per un importo stimato dei lavori in totale non inferiore a 0,50 volte l’importo stimato dei 

lavori come di seguito riportato (c.d. “servizi di punta”): 

Categoria 

d’opera 

Codice Grado di 

complessità 

Costo Servizi di punta. Importo stimato 

dei lavori pari a 0,50 

Edilizia E10 1,2 329.600,00 164.800,00 

 

Ai fini della dimostrazione dei requisiti (ai sensi della Linea Guida n° 1 di attuazione del D.Lgs 50/2016, 

approvate dal Consiglio dell'Autorità con Deliberazione n° 973 del 14/09/2016) tra i servizi attinenti 

all’ingegneria e all’architettura e gli altri servizi tecnici, sono ricompresi anche gli studi di fattibilità 

effettuati, anche per opere pubbliche da realizzarsi tramite finanza di progetto, e ogni altro servizio 

propedeutico alla progettazione effettuato nei confronti di committenti pubblici o privati. 

c) Avere eseguito almeno una progettazione similare, approvata da una stazione appaltante pubblica, in 

ambiente sanitario. 

 

 Iscrizione alla piattaforma digitale del MePa per il Bando “Servizi” e abilitazione alla categoria 

merceologica “Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e catasto 

stradale”  
Gli operatori economici non iscritti alla piattaforma digitale del MePa per il Bando “Servizi” e/o non abilitati 

alla categoria merceologica “Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e 

catasto stradale” al momento della presentazione della manifestazione di interesse, devono garantire 

l’iscrizione e l’abilitazione al momento di attivazione della procedura, pena la partecipazione alla gara. 

 

Si precisa che ogni operatore economico in possesso dei prescritti requisiti può manifestare interesse a essere 

invitato. 

 

3. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

Gli operatori economici interessati a manifestare il proprio interesse a essere invitati alla successiva 

procedura per l’aggiudicazione dei servizi, dovranno presentare la propria candidatura entro e non oltre le 

ore 12,00 del 23/04/2019 a mezzo PEC all’indirizzo areavasta4.asur@emarche.it con indicato l’oggetto 

“Manifestazione d’interesse - servizi tecnici di architettura e ingegneria per la progettazione, direzione 

lavori e coordinamento della sicurezza dell’intervento denominato Ristrutturazione ex Radiologia 

Ospedale di Fermo per destinazione Psichiatria”. 

 

Il candidato dovrà presentare, a pena di esclusione: 

1) la Domanda di partecipazione e dichiarazione sul possesso dei requisiti, redatta utilizzando il Modello 1, 

debitamente sottoscritta e con allegata copia non autenticata di un documento d’identità, in corso di 

validità, del sottoscrittore, ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000 (documento non necessario in caso 

di sottoscrizione con firma digitale); 

2) una Relazione sintetica che illustri una progettazione similare, approvata da una stazione appaltante 

pubblica, in ambiente sanitario. La relazione tecnica metodologica dovrà essere costituita da non più di 4 

(quattro) cartelle (pagine) formato ISO A4. 

Ogni cartella dovrà essere formattata (impostazioni di pagina di word) con le seguenti caratteristiche: 

- margini sup, inf, sx e dx: 2 cm, rilegatura “0”; 

- tipo di carattere “Times New Roman” dimensione “12”; 

- formato paragrafo: allineamento “Giustificato” oppure “a sinistra”, interlinea “singola”, spaziatura “0”. 

Dal conteggio delle cartelle: 

- sono esclusi eventuali copertine e sommari/indici; 

mailto:areavasta4.asur@emarche.it


 

  
4/7 

 
 

- sono compresi figure, schemi e grafici che il concorrente eventualmente inserirà nel testo della 

relazione. 

Non verranno lette le cartelle successive alla quarta e, quindi non si terrà conto delle informazioni in esse 

contenute.  

Nell’ambito della relazione andranno puntualmente indicate le parti coperte da segreto 

tecnico/commerciale al fine di limitare il diritto di accesso degli altri concorrenti alla documentazione 

presentata fermo restando che l’Azienda sanitaria si riserva di valutare la compatibilità dell’istanza di 

riservatezza con il diritto di accesso dei soggetti interessati.  

 

Non deve essere allegata alcuna offerta economica. 

 

4. INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERTATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA 

L’invito alla successiva procedura negoziata sul MePa sarà inoltrato a n. 5 operatori economici (qualora 

sussistano aspiranti idonei in tal numero) che avranno presentato regolare istanza di partecipazione e che 

risulteranno iscritti alla piattaforma digitale del MePa per il Bando “Servizi” e abilitati alla categoria 

merceologica “Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e catasto stradale”. 

 

Qualora il numero delle istanze idonee dovesse risultare superiore a n. 5, il RUP procederà all’individuazione 

degli operatori economici da invitare sulla base della valutazione della Relazione di cui al punto 3 del 

presente avviso pubblico. 

L’acquisizione della candidatura non comporta l’assunzione di alcun obbligo specifico da parte 

dell’Amministrazione aggiudicatrice, né l’attribuzione di alcun diritto al candidato. 

L’Amministrazione aggiudicatrice si riserva di verificare il possesso dei requisiti, con le modalità di cui 

all’art. 36, comma 5, del Codice,  nel corso della successiva procedura negoziata da avviare ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera b). 

L’elenco degli operatori avrà validità esclusivamente per la procedura per cui lo stesso è formato. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di invitare tutti gli operatori economici che hanno presentato idonea 

istanza. 

La richiesta di partecipazione suddetta non è vincolante per l’Amministrazione che si riserva, comunque, la 

facoltà di invitare, a proprio insindacabile giudizio, anche altri operatori economici iscritti alla piattaforma 

digitale del MePa per il Bando “Servizi” e abilitati alla categoria merceologica “Servizi Professionali - 

Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e catasto stradale” e non assume alcun vincolo in ordine 

alla prosecuzione della propria attività negoziale. 

 

Tutta la documentazione di gara sarà trasmessa agli operatori economici invitati, attraverso la piattaforma 

digitale MePa, predisponendo specifica R.d.O., successivamente alla scadenza del termine utile per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse.  

 

4. COMUNICAZIONI   

Tutte le comunicazioni e tutti gli scambi di informazioni si intendono validamente ed efficacemente 

effettuate qualora rese al domicilio eletto, all’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) indicato dagli 

istanti.  

Eventuali modifiche dell’indirizzo PEC o problemi temporanei nell’utilizzo di tale forma di comunicazione, 

dovranno essere tempestivamente segnalati all’ufficio; diversamente l’Amministrazione declina ogni 

responsabilità per il tardivo o mancato recapito delle comunicazioni.  

In caso di raggruppamenti temporanei, G.E.I.E. o consorzi, la comunicazione recapitata al mandatario si 

intende validamente resa a tutti gli operatori economici raggruppati o consorziati.  

 

5. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  
I dati raccolti saranno trattati esclusivamente nell’ambito della presente procedura, anche con strumenti informatici, ai 

sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii., del Regolamento UE n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

27 aprile 2016, nonché del nuovo “Regolamento organizzativo aziendale privacy” approvato con determina ASURDG 

n. 349 del 30/05/2018. 



 

  
5/7 

 
 

Con la partecipazione alla presente procedura, l’operatore economico autorizza, ai sensi del Regolamento UE n. 

2016/679, l’ASUR Marche a inserire e conservare in archivio elettronico e/o cartaceo i dati personali conferiti per lo 

svolgimento della procedura di evidenza pubblica, l’affidamento e l’eventuale stipula ed esecuzione del contratto, 

essendo a conoscenza che: 

 i dati verranno trattati dall’ASUR Marche per lo svolgimento delle proprie funzioni istituzionali; 

 i dati verranno conservati per tutto il tempo necessario all’affidamento e, in caso di aggiudicazione, fino al momento 

in cui acquisterà carattere definitivo il certificato di verifica/certificato di regolare esecuzione o, in caso di 

contenzioso, fino alla esecuzione del provvedimento definitivo dell’autorità giurisdizionale; 

 il conferimento dei dati è obbligatorio e necessario all’affidamento, eventuale stipula ed esecuzione del contratto; 

 in relazione alle finalità di cui sopra, il trattamento dei dati personali avverrà con modalità informatiche e manuali, 

in modo da garantire la riservatezza e la sicurezza degli stessi; 

 potranno venire a conoscenza dei dati personali, i dipendenti e/o i collaboratori, anche esterni, del titolare e i 

soggetti che forniscono servizi strumentali alle finalità di cui sopra; i dati personali potranno essere comunicati ad 

altri soggetti pubblici e/o privati unicamente in forza di una disposizione di legge o di regolamento che lo preveda 

ovvero di provvedimento dell’autorità giudiziaria; 

 all’interessato sono riconosciuti i diritti di cui al capo III del Regolamento UE n. 2016/679 in materia di dati 

personali e, in particolare, tutti quelli elencati nella parte seconda del regolamento organizzativo aziendale privacy 

approvato con determina ASURDG n. 349 del 30/05/2018 sopra citato; 

 il Titolare del trattamento è l’ASUR Marche nella persona del Direttore Generale, in qualità di legale 

rappresentante; 

 Delegati al trattamento dei dati personali con funzioni di coordinamento e controllo sono, per la sede centrale il 

Direttore Amministrativi, per le Aree Vaste i direttori di area Vasta in relazione alla propria competenza territoriale; 

 il Data Protection Officer dell’ASUR Marche è l’operatore economico Morolabs di Montemarciano, aggiudicatario 

del servizio esternalizzato in questione in attuazione della determina di aggiudicazione ASURDG n. 572 del 

03/10/2018; 

 i dati in materia di dati personali potranno essere esercitati inviando apposita richiesta all’indirizzo di posta 

elettronica certificata dell’ASUR Marche e/o dell’Area Vasta di riferimento, all’attenzione dei responsabili del 

trattamento dei dati personali e del delegato al trattamento con funzioni di coordinamento e controllo. 

Trova applicazione quanto previsto dall’art. 29 del Codice in materia di pubblicazione degli atti di gara in combinato 

disposto con l’art. 7-bis, comma 4 del D.Lgs. n. 33/2013 il quale prevede che “nei casi in cui norme di legge o di 

regolamento prevedano la pubblicazione di atti o documenti, le pubblicazioni provvedono a rendere non intellegibili i 

dati personali non pertinenti o, se sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza 

della pubblicazione”. 

 

Con la presente partecipazione alla procedura l’operatore economico presta il consenso al trattamento 

dei dati personali, anche con mezzi informatici, da parte della stazione appaltante, in conformità al D.Lgs. 

n. 196/03 e ss.mm.ii., Regolamento UE n. 2016/679, nonché del nuovo “Regolamento organizzativo 

aziendale privacy” approvato con determina ASURDG n. 349 del 30/05/2018, nella piena consapevolezza 

che il trattamento dei dati è necessario ai fini dell’espletamento della presente procedura di evidenza 

pubblica, per le verifiche delle dichiarazioni rese, per l’applicazione della normativa antimafia, laddove ne 

ricorrano i presupposti, per le necessità di esecuzione del contratto, in caso di aggiudicazione. 
 

6. ALLEGATI 

E’ allegato al presente avviso pubblico, come parte integrante e sostanziale dello stesso il Modello 1 - 

Domanda di partecipazione e dichiarazione sul possesso dei requisiti. 

 

Fermo, 05/04/2019 

Il Direttore dell’U.O.C. Supporto all’Area  

Attività Tecniche, Patrimonio e Nuove Opere  

Responsabile del procedimento 

      Firmato Ing. Alberto Franca 

 

 
 

 

 
 

CM – Avviso pubblico – Indagine di mercato – Incarico ex Radiologia per Psichiatria   

 



 

  
6/7 

 
 

Modello 1 

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE DEL POSSESSO DEI REQUISITI 

(ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000) 

 

OGGETTO: Manifestazione d’interesse per la partecipazione a procedura di gara telematica per 

l’affidamento dei servizi tecnici di architettura e ingegneria per la progettazione, direzione lavori e 

coordinamento della sicurezza dell’intervento denominato “Ristrutturazione ex Radiologia Ospedale 

di Fermo per destinazione Psichiatria” 

 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________________ 

nato a __________________________ il ________________ codice fiscale  _________________________ 

in qualità di _____________________________________________________________________________ 

studio/società/raggruppamento/consorzio ______________________________________________________ 

- con sede legale  in __________________________ via ________________________________ n. _______ 

- con sede operativa in _________________________ via _______________________________ n. ______ 

- con codice fiscale n. _____________________________________________________________________ 

- con partita IVA n. _______________________________________________________________________ 

- telefono n. ________________________ e- mail ______________________________________________  

- indirizzo di posta elettronica certificata cui è autorizzato l’invio di tutte le comunicazioni inerenti la 
procedura 
_____________________________________________________________________________ 

(in caso di soggetto plurisoggettivo, l’elezione di domicilio è richiesta al solo capogruppo/mandatario) 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, per le dichiarazioni mendaci, 

la falsità negli atti e l’uso di atti falsi,  

CHIEDE 

di essere invitato alla procedura negoziata che verrà espletata nella piattaforma digitale del Me.Pa., per 

l’affidamento dei servizi indicati in oggetto e a tal fine   

  DICHIARA 

sotto la propria personale responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

quanto segue: 

 di non trovarsi in una delle situazioni di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001 o di non essere 

incorso, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrattare con la pubblica amministrazione; 

 di essere in possesso di tutte le abilitazioni necessarie ai fini dell’espletamento dell’incarico, con specifico 

riferimento anche all’abilitazione per lo svolgimento delle attività di coordinatore della sicurezza in fase 

di progettazione e in fase di esecuzione di cui all’art. 98 del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.  e di essere iscritto 

all’Ordine dei/degli _________________________ sezione ______________________ della Provincia di 

____________________________ dal ______________________ con il n. ______________________ 

 (se del caso) di essere iscritto nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese Artigiane istituiti 

presso la C.C.I.A.A., per attività inerenti l’oggetto dell’appalto (o iscrizione equipollente per concorrenti 

di altri Stati U.E., in  corso di validità); 

 di essere in possesso dei requisiti di capacità tecniche e professionali di cui al punto 2, lettere a), b) e c) 

dell’avviso pubblico; 

 (selezionare l’opzione d’interesse barrando la casella corrispondente) 



 

  
7/7 

 
 

 di essere iscritto alla piattaforma digitale del MePa per il Bando “Servizi” e di essere abilitato alla 

categoria merceologica “Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e 

catasto stradale”; 

oppure 

 di non essere iscritto alla piattaforma digitale del MePa per il Bando “Servizi” e/o di non essere 

abilitato alla categoria merceologica “Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, 

ispezione e catasto stradale” e di garantire l’iscrizione e l’abilitazione alla piattaforma digitale suddetta 

al momento di attivazione della procedura 

 di aver letto l’informativa sul trattamento dei dati personali contenuta nella richiesta di offerta e di essere 

consapevole che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 

nell’ambito della presente procedura e per le finalità ivi descritte, e di essere stato informato circa i diritti 

di cui all’art. 7 del D.Lgs. n. 196/2003 e di cui agli artt. da 15 a 22 del  Regolamento UE n. 2016/679. 

Inoltre, si impegna ad adempiere agli obblighi di informativa e di consenso, ove necessario, nei confronti 

delle persone fisiche (Interessati) di cui sono forniti dati personali nell’ambito della procedura di 

affidamento, per consentire il trattamento dei loro dati personali da parte dell’ASUR Marche per le 

finalità descritte nell’informativa. 

 

Luogo e data ______________________ 

 

Il dichiarante (1) _________________________________ 

 

 

Si allega copia non autenticata di un documento d’identità, in corso di validità, del sottoscrittore, ai sensi 

dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000 (non necessaria in caso di sottoscrizione con firma digitale) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1)  La presente dichiarazione deve essere sottoscritta: 

- dal libero professionista che partecipi singolarmente; 

-  dal rappresentante legale delle società di ingegneria e delle società di professionisti; 

-  in caso di raggruppamento temporaneo di professionisti costituito, dal rappresentante legale della mandataria; 

- in caso di raggruppamento temporaneo di professionisti non ancora costituito, dal rappresentante legale di ciascun soggetto 

facente parte del raggruppamento (la domanda è unica); 

-  in caso di consorzio stabile dal rappresentante legale del consorzio; 

- in caso di studio associato/associazione professionale, dal rappresentante legale che dichiari di averne i poteri o, in caso 

contrario, da tutti i soggetti candidati dallo studio/associazione professionale; 

-  in caso di prestatore di altro Stato membro, in una delle modalità di cui sopra, in base alla relativa configurazione giuridica. 

 
 

 


